
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т « УУ»__ '[А / 202'3  № ЗА34- г. Кыштым

О проведении конкурса
«Самая активная управляющая организация»
на территории Кыштымского городского округа

В целях развития инициативы управляющих организаций, достижения 
эффективного взаимодействия жителей и управляющей организации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс «Самая активная управляющая организация» 
среди управляющих организаций, осуществляющих свою деятельность на 
территории Кыштымского городского округа, на лучшее создание 
праздничной атмосферы во дворах многоквартирных домов на территории 
Кыштымского городского округа в период с 11.12.2023 г. по 10.01.2024 г.

2. Утвердить Положение о конкурсе «Самая активная управляющая 
организация» на территории Кыштымского городского округа (приложение

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению конкурса 
«Самая активная управляющая организация» на территории Кыштымского 
городского округа (приложение 2).

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника Управления городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа Власову Е.С.

1).

Глава Кыштымского городского округа



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

от « /Л >  2023 г.

Положение
о конкурсе «Самая активная управляющая организация» 

на территории Кыштымского городского округа

1. Общие положения

1. Конкурс «Самая активная управляющая организация» на территории 
Кыштымского городского округа (далее - Конкурс) проводится среди 
управляющих организаций, осуществляющих свою деятельность на 
территории Кыштымского городского округа, и направлен на развитие 
инициативы управляющих организаций, достижение эффективного 
взаимодействия жителей и управляющей организации.

2. Задачи Конкурса:
создание доверительного и комфортного микроклимата во дворе 

многоквартирных домов
достижение эффективного взаимодействия жителей и управляющей 

организации;
развитие добрососедства в многоквартирных домах;
создание праздничной новогодней атмосферы для жителей.
3. В Конкурсе принимают участие управляющие компании, 

товарищества собственников жилья, товарищества собственников 
недвижимости, жилищные кооперативы, осуществляющих свою 
деятельность на территории Кыштымского городского округа.

2. Условия проведения Конкурса

4. Конкурс проводится с 11.12.2023 г. по 10.01.2024 г.
5. Заявки на участие в Конкурсе представляют управляющие компании, 

товарищества собственников жилья, товарищества собственников 
недвижимости, жилищные кооперативы письменно:

по адресу: г. Кыштым, ул. Фрунзе, 3, Управление городского 
хозяйства, кабинет № 16;

по e-mail: ugh@adminkgo.ru (с пометкой «Заявка на конкурс «Самая 
активная управляющая организация»).

Заявки принимаются с 11 декабря 2023 года по 28 декабря 2023 года. В 
заявке необходимо указать наименование, адрес, реквизиты организации, 
контактный телефон. К заявке прилагаются план проведения мероприятий, 
адреса многоквартирных домов, которые участвуют в мероприятиях.

6. Работа конкурсной комиссии осуществляется с 09.01.2024 г. по 
19.01.2024 г.

mailto:ugh@adminkgo.ru


3. Критерии оценки

Наименование Количество баллов
Организация праздничных мероприятий во 

дворах многоквартирных домов
15

Организация зимней детской площадки на 
дворовой территории

10

Комплексное оформление, подчёркивающее и 
дополняющее существующее архитектурное 

решение фасада здания (дома), либо его 
отдельной части

5

Наличие в композиции выразительных световых 
акцентов, элементов, символов и атрибутики 

Нового года

5

Вовлечение жителей в участие по организации и 
праздничному оформлению территорий 

многоквартирных домов

5

Наличие жителей, участвующих в городском 
конкурсе «Новогоднее волшебство»

5

Количество вовлеченных многоквартирных
домов

1 МКД = 1 балл

4. Подведение итогов Конкурса

7. Итоги проводит комиссия по организации и проведению конкурса 
«Самая активная управляющая организация» на территории Кыштымского 
городского округа (далее -  комиссия). Комиссия объезжает места 
благоустройства, рассматривает предоставленные фото, видео мероприятий, 
отзывы жителей, подводит итоги среди участников Конкурса, определяет 
победителя, набравшего наибольшее количество баллов.

8. Награждение состоится в I квартале 2024 года (место и время будут 
сообщены дополнительно).

5. Награждение

9. Всем участникам Конкурса вручаются благодарности. Участник 
Конкурса, набравший наибольшее количество баллов награждается 
особенным призом. Состав приза будет озвучен на церемонии награждения.

Начальник
Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа Е.С. Власова



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

от « У /» 2023 г. KqJ ^ J v

Состав комиссии по организации и проведению конкурса 
«Активная управляющая организация» на территории Кыштымского городского

округа

Никитина Э.А. Председатель Комитета по управлению имуществом 
администрации Кыштымского городского округа;

Власова Е.С. Начальник Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа;

Русак В.В. Начальник Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Кыштымского городского округа;

Журавлева Ю.И. Ведущий специалист-эксперт отдела эксплуатации 
жилищного фонда Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа;

Якупова С.Л. Начальник отдела эксплуатации жилищного фонда 
Управления городского хозяйства администрации 
Кыштымского городского округа;

Депутаты Собрания 
депутатов 
Кыштымского 
городского округа

(по согласованию).

Начальник
Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа Е.С. Власова


